
 Rok 2014 Daň z vína a meziproduktů

 (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč Vyměřené nároky na vrácení daně v  Kč Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 

(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Zdaňovací 

období
Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty Uvedeno do VDO

leden 6 689 074 1 554 668 8 243 742 leden 66 717 11 958 78 675 leden 140 353 2 887 669 144 364

únor 7 414 969 3 481 472 10 896 441 únor 5 523 2 856 8 379 únor 120 692 3 171 1 489 122 435

březen 8 136 744 1 642 497 9 779 241 březen 24 081 21 201 45 282 březen 157 855 3 488 711 157 859

duben 12 718 474 1 371 924 14 090 398 duben 82 276 562 82 838 duben 132 387 5 470 587 132 387

květen 13 322 482 1 633 457 14 955 939 květen 52 442 18 042 70 484 květen 139 285 5 716 706 139 285

červen 16 859 527 1 528 538 18 388 065 červen 162 819 21 155 183 974 červen 141 969 7 274 662 141 970

červenec 15 547 629 2 432 643 17 980 272 červenec 121 402 18 603 140 005 červenec 150 676 6 696 1 048 150 677

srpen 16 745 201 1 167 847 17 913 048 srpen 26 725 66 971 93 696 srpen 126 243 7 167 528 126 465

září 17 512 625 1 841 538 19 354 163 září 147 049 72 821 219 870 září 135 158 7 547 818 135 474

říjen 25 080 185 2 164 807 27 244 992 říjen 92 621 19 984 112 605 říjen 152 074 10 758 934 152 132

listopad 38 868 365 5 768 201 44 636 566 listopad 184 769 23 799 208 568 listopad 164 056 16 689 2 475 164 102

prosinec 92 973 378 4 989 940 97 963 318 prosinec 675 513 13 970 689 483 prosinec 188 169 40 021 2 138 190 211

Celkem 271 868 653 29 577 532 301 446 185 Celkem 1 641 937 291 922 1 933 859 Celkem 1 748 916 116 885 12 765 1 757 362

Inkaso v Kč

(včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 42 667 122 březen 2014 127 338 600

únor 89 894 715 duben 2014 -106 446 163

březen 127 338 600 květen 2014 9 720 745

duben -106 446 163 červen 2014 14 000 209

květen 9 720 745 červenec 2014 15 369 097

červen 14 000 209 srpen 2014 19 111 535

červenec 15 369 097 září 2014 16 722 860

srpen 19 111 535 říjen 2014 19 101 850

září 16 722 860 listopad 2014 19 847 354

říjen 19 101 850 prosinec 2014 27 697 869

listopad 19 847 354 leden 2015 47 631 993

prosinec 27 697 869 únor 2015 91 672 788

Celkem 295 025 792 Celkem 301 768 736

Inkaso za rok 2014 - údaj z účtu státního rozpočtu 295 025 792

299 512 326

301 768 736

Snímek dat k 5. 1. 2016

Inkaso za období  03/2014 - 02/2015                                     

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso                

03/14- 02/15

Zdaňovací 

období

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud není 

správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně 

zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data 

o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť  v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých obdobích za aktuální a 

předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které se 

tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Inkaso
Zdaňovací období

Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání 

se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220522, 220513, 220621, 220622 

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového posunu 

(splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).

Komentář:

Předpis za rok 2014 = vyměřená daň - vratky 

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy období, 

kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vybraných výrobků do volného daňového oběhu).  Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 

Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání se jedná 

vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631


